
 

 

 
Visto que mediante la Resolución de Alcaldía 1.170, de 4 de abril de 2021, se 
aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir los procesos de selección de 
personal para la constitución de una Bolsa de Trabajo para la provisión temporal de 
un puesto en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, a los efectos del 
nombramiento interino o contratación temporal, que permita cubrir las eventuales 
necesidades, así como para la cobertura no permanente de las vacantes que se 
precisen en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante Concurso-
Oposición, por considerar los puestos como casos excepcionales para cubrir 
necesidades urgentes e inaplazables que se consideran prioritarias y que afectan al 
funcionamiento de los servicios públicos esenciales: 
 
Periodista. 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 83, de 13 de abril de 
2021, se publicó anuncio de convocatoria para la constitución de una Bolsa de 
Trabajo de Periodista, exponiendo las Bases Reguladoras en el Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica. 
 
Vistas las solicitudes presentadas durante el plazo de presentación de solicitudes, 
que ha sido de quince días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la convocatoria en el BORM (de 14 de abril de 2021, a 06 de mayo de 2021). 
 
Visto que mediante Resolución de Alcaldía nº 327, de 9 de febrero de 2024, se 
aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos. 
 
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la 
cláusula IV. Quinta de las Bases Reguladoras por las que se rige el proceso 
selectivo, y en virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/185, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos, para 
Periodismo: 
 
1º.- ADMITIDOS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Álvarez Ruzafa, Jenifer ***8452** 

Armario Ibáñez, Paula Beatriz **5896*** 

Azorín Ortuño, Patricia ***699*** 

Bastida Bastida, Francisca ***6481** 

Corbalán de Paco, Pablo ***3856** 

Fernández Morte, Carmen Mª **4485*** 

Fernández Valeros, Mª Jesús **4207*** 

Galiano Iniesta, José Francisco **3965*** 

RRHH

Expediente 503001NNIF: P3001500B

Resolución Nº 632 de 06/03/2024 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos bolsa Periodista" -
SEGRA 450428

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ACVT J9WW 7CXK Q9VPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
06

/0
3/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

07
/0

3/
20

24

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6753575&csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6754659&csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP


 

 

Gregorio Martínez, Antonio ***3525** 

Lizarán Arnaldos, Pedro ***2100** 

López Marín, Elena **8429*** 

López Torres, Paloma **8417*** 

Martín Muñoz, Cristina ***0514** 

Martínez Muñoz, Ana Belén ***4438** 

Méndez Heredia, Manuela **0347*** 

Ortíz Gea, Mª Encarnación **8272*** 

Ruiz Martínez, Sandra Isabel ***7627** 

Santos Morales, Irene ***1161** 

Torregrosa Garrido, Francisco José **7524*** 

 
 

2º.- EXCLUIDOS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LEYENDA DE EXCLUSIÓN 

Manzano Gálvez, Juan Pablo ***5749** 3 

Pérez Fernández, José ***5747** 1 

Robles López, Carmen Mª ***4980** 4 

Salas Orcajada, Laura **1760*** 2 

 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA):  
 

1ª.- Falta de presentación de la instancia solicitando tomar parte en el 
proceso, que deberá ajustarse al modelo que figura como Anexo I de las Bases 
Reguladoras. 
 

2ª.- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento del 
requisito  III. CUARTA. a): Fotocopia del DNI 
 

3ª.-  Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento de la 
documentación, solicitudes III. CUARTA. e): Resguardo el ingreso, por importe de 
18,65 euros, en concepto de tasa por derechos de examen”, pagado a fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes. 

 
4ª.- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento del 

requisito  III. CUARTA. c): Estar en posesión del título de Licenciado en Ciencias de 
la Información, rama Periodismo o Grado en Periodismo, o equivalente. La 
homologación y/o equivalencia de cualquier título deberá aportarla la persona 
interesada, debidamente acreditada por la autoridad académica competente. En el 
caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en posesión de la 
credencial que acredite su homologación. 

RRHH

Expediente 503001NNIF: P3001500B

Resolución Nº 632 de 06/03/2024 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos bolsa Periodista" -
SEGRA 450428

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ACVT J9WW 7CXK Q9VPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
06

/0
3/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

07
/0

3/
20

24

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6753575&csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6754659&csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP


 

 

 
SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador para el 
proceso de selección de personal: 

 
- Presidente/a: Dª. Mercedes Caparrós López 

 - Suplente presidente/a: Dª. Ana Martínez Pérez 
 

- Secretario/a: D. Adrián Hernández Perán  
 - Suplente secretario/a: Dª. Mª Antonia Celdrán Álvarez 
 

-  Vocales: 
 

- Titular Primero: Dª. Rosa Mª Gómez García 
- Suplente Primero: Dª. Ana Belén Álvarez Carrasco 

 
- Titular Segundo: D. Francisco Brotons Yagüe 
- Suplente Segundo: D. Antonio Robles Sánchez-Guerrero 

 
- Titular Tercero: D. Ángel Sandoval Torrecilla 
- Suplente Tercero: D. Diego Marín Ruiz de Assín 

 
 
TERCERO.- Notificar la presente Resolución a los miembros titulares y suplentes 
de los Tribunales Calificadores, emplazándoles para su constitución el día 21 de 
marzo de 2024 a las 9:00 horas, en la Sala de Cristal del Excmo. Ayuntamiento. 
 
CUARTO.- La prueba teórica se desarrollará conforme establece la cláusula VI 
de las bases reguladoras, y tendrá lugar el jueves 4 de abril de 2024 a las 09:00 
horas, en la Escuela Municipal de Música y Conservatorio Profesional de este 
municipio, ubicado en C/ María Rosa Molas, 3, debiendo portar los aspirantes la 
documentación identificativa. 
 
QUINTO.- Publicar la presente Resolución en la web municipal así como en el 
tablón de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es). 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 
 
 

RRHH

Expediente 503001NNIF: P3001500B

Resolución Nº 632 de 06/03/2024 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos bolsa Periodista" -
SEGRA 450428

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ACVT J9WW 7CXK Q9VPAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
06

/0
3/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

07
/0

3/
20

24

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6753575&csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6754659&csv=HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP

		2024-03-07T09:11:45+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAACVTJ9WW7CXKQ9VP
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




